дело № 1-116/2018

№ 11701009812017811

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Новый Уренгой 8 мая 2018 года

Новоуренгойский городской суд Ямало-Ненецкого автономного округа в составе:

председательствующего судьи Гареева Р.Р.,

государственного обвинителя – помощника Новоуренгойского транспортного прокурора Радайкина А.В.,

подсудимой ФИО1 к., ее защитника - адвоката Кийко А.А.,

при секретаре судебного заседания Гамановой Л.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1 к., 

<

данные изъяты>, находящейся под подпиской о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемой в совершении восемнадцати преступлений, предусмотренных ст. 322.3 УК РФ и четырнадцати преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 327 УК РФ,

у с т а н о в и л:

ФИО1 к. совершила преступления, квалифицируемые, как фиктивная постановка на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, а также подделка иного официального документа, предоставляющего права и освобождающего от обязанностей и сбыт такого документа.

Указанные преступления совершены в г. Новый Уренгой, Ямало-Ненецкого автономного округа, при следующих обстоятельствах.

1). ФИО1 к., работая в должности заведующей хозяйством ООО и, выполняя свои трудовые обязательства, согласно трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, была уполномочена, на основании приказа [суммы изъяты] от ДД.ММ.ГГГГ Генерального директора ООО ФИО59 и доверенности [суммы изъяты] от ДД.ММ.ГГГГ, выданной указанным Генеральным директором, осуществлять в отделе по вопросам миграции ОМВД РФ по г. Новому Уренгою (далее ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою), расположенному по адресу: мкр. Энтузиастов, д. 4, постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в РФ по адресу: 

<

адрес>-А, иностранных граждан, проживающих по данному адресу, в отдельно стоящем двухэтажном здании жилого общежития 

<

адрес> площадью 904 кв.м. кадастровый [суммы изъяты] (далее жилое общежитие), на основании договоров оказания услуг по предоставлению койко-мест в вышеуказанном общежитии, заключенных между иностранными гражданами и ООО. При этом, ФИО1 к. 05 мая 2017 года, в нарушение норм ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», а именно: п.2 ч.2 ст.20, согласно которого постановке на учет по месту пребывания подлежит временно проживающий или временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания; ч.1 ст.21 Закона, согласно которого основанием для учета по месту пребывания является временное фактическое нахождение иностранного гражданина в месте, не являющемся его местом жительства, либо отсутствие у указанного иностранного гражданина места жительства; п.п. А п. 2 ч.2 ст.22, согласно которого принимающая сторона с соблюдением сроков, установленных Законом представляет уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания в орган миграционного учета непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением или с использованием входящих в состав сети электросвязи средств связи, за получение имущественной выгоды за временную регистрацию по месту пребывания по вышеуказанному адресу, без предоставления жилого помещения, незаконно поставила на учет по месту пребывания гражданина Республики Таджикистан ФИО106 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем личной подачи ФИО1 к. в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою, уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>-А, при этом ФИО1 к. достоверно осознавала, что данный иностранный гражданин по месту пребывания проживать не будет и не предоставляла такой возможности проживания вышеуказанному иностранному гражданину.

2). Она же, 25 мая 2017 года, находясь в помещении отделения почтовой связи [суммы изъяты] Новоуренгойского почтамта УФПС ЯНАО - Филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, решила подделать официальные документы – отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на иностранных граждан: ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в целях их сбыта ФИО2 и ФИО3, собственноручно заполнила отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания, внеся в них заведомо ложные сведения о проживании ФИО2 и ФИО3 по адресу: 

<

адрес>-А, после чего собственноручно расписалась в графе «Подпись принимающей стороны» и, имеющейся у неё круглой печатью ООО, выданной ей для осуществления трудовых обязанностей, заверила изготовленные ей отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания. Далее, ФИО1 к., введя в заблуждение знакомую ей оператора связи 1 класса указанного отделения почтовой связи ФИО60, попросила последнюю поставить в подделанных ей отрывных частях бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на указанных иностранных граждан календарный штемпель названного отделения почтовой связи с текущей датой, для подтверждения направления подделанных ею уведомлений о прибытии данных иностранных гражданин или лиц без гражданства в место пребывания, в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. При этом, оператор связи 1 класса ФИО60, не зная о преступных намерениях ФИО1 к. заверила своей собственноручной подписью и имеющимся у неё календарным штемпелем названного отделения почтовой связи с текущей датой, отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания в графе «отметка о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания», тем самым подтвердив направление ФИО1 к. поддельных уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. При этом, фактически ФИО1 к. уведомления о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания на иностранных граждан ФИО2 и ФИО3 в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою, не направляла. Далее, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 к., находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сбыла ФИО2 и ФИО3– поддельные отрывные части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имена последних, за денежное вознаграждение в сумме 3000 рублей каждый.

3). Она же, работая в должности заведующей хозяйством ООО и, выполняя свои вышеизложенные трудовые обязательства, в нарушение норм ФЗ № 109 - ФЗ от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», а именно: п.2 ч.2 ст.20, согласно которого постановке на учет по месту пребывания подлежит временно проживающий или временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания; ч.1 ст.21 Закона, согласно которого основанием для учета по месту пребывания является временное фактическое нахождение иностранного гражданина в месте, не являющемся его местом жительства, либо отсутствие у указанного иностранного гражданина места жительства; п.п. А п. 2 ч.2 ст.22, согласно которого принимающая сторона с соблюдением сроков, установленных Законом представляет уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания в орган миграционного учета непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением или с использованием входящих в состав сети электросвязи средств связи, из корыстных побуждений, за получение имущественной выгоды за временную регистрацию по месту пребывания по вышеуказанному адресу, без предоставления жилого помещения, поставила на учет по месту пребывания гражданина Республики Таджикистан ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем личной подачи ФИО1 к. в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>-А, при этом ФИО1 к. достоверно осознавала, что данный иностранный гражданин по месту пребывания проживать не будет и не предоставляла такой возможности проживания вышеуказанному иностранному гражданину.

4). Она же, 30 мая 2017 года, находясь в помещении вышеуказанного отделения почтовой связи [суммы изъяты] решила подделать официальный документ – отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в целях его сбыта последнему, собственноручно заполнила отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, внеся в него заведомо ложные сведения о проживании ФИО5 по адресу: 

<

адрес>-А, после чего собственноручно расписалась в графе «Подпись принимающей стороны» и, имеющейся у неё круглой печатью ООО, выданной ей для осуществления трудовых обязанностей, заверила изготовленную ей отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания. Далее ФИО1 к., введя в заблуждение знакомую ей оператора связи 1 класса ФИО60, попросила последнюю поставить в подделанной ей отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО5 календарный штемпель названного отделения почтовой связи с текущей датой, для подтверждения направления, подделанного ею уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. При этом оператор связи 1 класса ФИО60 не зная о преступных намерениях ФИО1 к., заверила имеющимся у неё календарным штемпелем названного отделения почтовой связи с текущей датой отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в графе «отметка о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания», тем самым, подтвердив направление ФИО1 к. поддельного уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. Однако фактически ФИО1 к. уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО5 в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою, не направляла. При этом ФИО1 к. для подтверждения направления уведомления в ОВМ ОМВД России по г.Новый Уренгой собственноручно подделала подпись ФИО60 в графе «отметка о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания». Далее, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 к., находясь у вышеназванного 

<

адрес>, сбыла ФИО5 – поддельную отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя последнего, за денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей. 

5). Она же, работая в должности заведующей хозяйством ООО и, выполняя свои вышеизложенные трудовые обязательства, 06 июня 2017 года в нарушение норм ФЗ № 109 - ФЗ от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», а именно: п.2 ч.2 ст.20, согласно которого постановке на учет по месту пребывания подлежит временно проживающий или временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания; ч.1 ст.21, согласно которого основанием для учета по месту пребывания является временное фактическое нахождение иностранного гражданина в месте, не являющемся его местом жительства, либо отсутствие у указанного иностранного гражданина места жительства; п/п. А п. 2 ч.2 ст.22, согласно которого принимающая сторона с соблюдением сроков, установленных Законом представляет уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания в орган миграционного учета непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением или с использованием входящих в состав сети электросвязи средств связи, поставила на учет по месту пребывания гражданина Республики Таджикистан ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ путем личной подачи ФИО1 к. в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>-А, при этом ФИО1 к. достоверно осознавала, что данный иностранный гражданин по месту пребывания проживать не будет и не предоставляла такой возможности проживания вышеуказанному иностранному гражданину.

6). Она же, работая в должности заведующей хозяйством ООО и, выполняя свои вышеизложенные трудовые обязательства, 16 июня 2017 года в нарушение норм ФЗ № 109 - ФЗ от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», а именно: п.2 ч.2 ст.20, согласно которого постановке на учет по месту пребывания подлежит временно проживающий или временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания; ч.1 ст.21, согласно которого основанием для учета по месту пребывания является временное фактическое нахождение иностранного гражданина в месте, не являющемся его местом жительства, либо отсутствие у указанного иностранного гражданина места жительства; п/п. А п. 2 ч.2 ст.22, согласно которого принимающая сторона с соблюдением сроков, установленных Законом представляет уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания в орган миграционного учета непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением или с использованием входящих в состав сети электросвязи средств связи, поставила на учет по месту пребывания гражданина Республики Таджикистан ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем личной подачи ФИО1 к. в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>-А, при этом ФИО1 к. достоверно осознавала, что данный иностранный гражданин по месту пребывания проживать не будет и не предоставляла такой возможности проживания вышеуказанному иностранному гражданину.

7). Она же, работая в должности заведующей хозяйством ООО и, выполняя свои вышеизложенные трудовые обязательства, 23 июня 2017 года в нарушение норм ФЗ № 109 - ФЗ от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», а именно: п.2 ч.2 ст.20, согласно которого постановке на учет по месту пребывания подлежит временно проживающий или временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания; ч.1 ст.21, согласно которого основанием для учета по месту пребывания является временное фактическое нахождение иностранного гражданина в месте, не являющемся его местом жительства, либо отсутствие у указанного иностранного гражданина места жительства; п/п. А п. 2 ч.2 ст.22, согласно которого принимающая сторона с соблюдением сроков, установленных Законом представляет уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания в орган миграционного учета непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением или с использованием входящих в состав сети электросвязи средств связи, поставила на учет по месту пребывания гражданина Республики Таджикистан ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ путем личной подачи ФИО1 к. в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, 

<

адрес>, при этом ФИО1 к. достоверно осознавала, что данный иностранный гражданин по месту пребывания проживать не будет и не предоставляла такой возможности проживания вышеуказанному иностранному гражданину.

8). Она же, работая в должности заведующей хозяйством ООО и, выполняя свои вышеизложенные трудовые обязательства, 04 июля 2017 года в нарушение норм ФЗ № 109 - ФЗ от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», а именно: п.2 ч.2 ст.20, согласно которого постановке на учет по месту пребывания подлежит временно проживающий или временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания; ч.1 ст.21, согласно которого основанием для учета по месту пребывания является временное фактическое нахождение иностранного гражданина в месте, не являющемся его местом жительства, либо отсутствие у указанного иностранного гражданина места жительства; п/п. А п. 2 ч.2 ст.22, согласно которого принимающая сторона с соблюдением сроков, установленных Законом представляет уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания в орган миграционного учета непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением или с использованием входящих в состав сети электросвязи средств связи, поставила на учет по месту пребывания граждан Республики Таджикистан: ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и ФИО10 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем личной подачи ФИО1 к. в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою, уведомлений о прибытии вышеуказанных иностранных гражданин по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>-А, при этом ФИО1 к. достоверно осознавала, что данные иностранные граждане по месту пребывания проживать не будет и не предоставляла такой возможности проживания вышеуказанным иностранным гражданам. 

9). Она же, работая в должности заведующей хозяйством ООО и, выполняя свои вышеизложенные трудовые обязательства, 18 июля 2017 года в нарушение норм ФЗ № 109 - ФЗ от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», а именно: п.2 ч.2 ст.20, согласно которого постановке на учет по месту пребывания подлежит временно проживающий или временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания; ч.1 ст.21, согласно которого основанием для учета по месту пребывания является временное фактическое нахождение иностранного гражданина в месте, не являющемся его местом жительства, либо отсутствие у указанного иностранного гражданина места жительства; п/п. А п. 2 ч.2 ст.22, согласно которого принимающая сторона с соблюдением сроков, установленных Законом представляет уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания в орган миграционного учета непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением или с использованием входящих в состав сети электросвязи средств связи, поставила на учет по месту пребывания гражданина Республики Таджикистан ФИО11 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ путем личной подачи ФИО1 к. в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>-А, при этом ФИО1 к. достоверно осознавала, что данный иностранный гражданин по месту пребывания проживать не будет и не предоставляла такой возможности проживания вышеуказанному иностранному гражданину.

10). Она же, 20 июля 2017 года, находясь в помещении вышеуказанного отделения почтовой связи [суммы изъяты] решила подделать официальный документ – отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО12 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в целях его сбыта последнему, собственноручно заполнила отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, внеся в него заведомо ложные сведения о проживании ФИО12 по адресу: 

<

адрес>-А, после чего собственноручно расписалась в графе «Подпись принимающей стороны» и имеющейся у неё круглой печатью ООО, выданной ей для осуществления трудовых обязанностей, заверила изготовленную ей отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания. Далее ФИО1 к., введя в заблуждение знакомую ей оператора связи 1 класса указанного отделения почтовой связи [суммы изъяты] ФИО60, попросила последнюю поставить в подделанной ею отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО12 ДД.ММ.ГГГГ года рождения календарный штемпель названного отделения почтовой связи с текущей датой для подтверждения направления подделанного ею уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. При этом оператор связи 1 класса ФИО60, не зная о преступных намерениях ФИО1 к., заверила имеющимся у неё календарным штемпелем с текущей датой отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в графе «отметка о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания», тем самым подтвердив направление ФИО1 к. поддельного уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. Однако фактически ФИО1 к. уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО12 в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою, не направляла. При этом ФИО1 к. для подтверждения направления уведомления в ОВМ ОМВД России по г.Новый Уренгой собственноручно подделала подпись ФИО60 в графе «отметка о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания». Далее, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 к., находясь у вышеуказанного 

<

адрес>, сбыла ФИО12 – поддельную отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя последнего, за денежное вознаграждение в сумме 3000 рублей. 

11). Она же, работая в должности заведующей хозяйством ООО и, выполняя свои вышеизложенные трудовые обязательства, ДД.ММ.ГГГГ в нарушение норм ФЗ [суммы изъяты] - ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», а именно: п.2 ч.2 ст.20, согласно которого постановке на учет по месту пребывания подлежит временно проживающий или временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания; ч.1 ст.21, согласно которого основанием для учета по месту пребывания является временное фактическое нахождение иностранного гражданина в месте, не являющемся его местом жительства, либо отсутствие у указанного иностранного гражданина места жительства; п/п. А п. 2 ч.2 ст.22, согласно которого принимающая сторона с соблюдением сроков, установленных Законом представляет уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания в орган миграционного учета непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением или с использованием входящих в состав сети электросвязи средств связи, поставила на учет по месту пребывания гражданина Республики Таджикистан ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ путем личной подачи ФИО1 к. в ОВМ ОМВД РФ по 

<

адрес> уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>-А, при этом ФИО1 к. достоверно осознавала, что данный иностранный гражданин по месту пребывания проживать не будет и не предоставляла такой возможности проживания вышеуказанному иностранному гражданину. 

12). Она же, 03 августа 2017 года находясь в помещении указанного отделения почтовой связи [суммы изъяты] решила подделать официальные документы – отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на иностранных граждан: ФИО14 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО15 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО16 ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО17 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в целях их сбыта данным иностранным гражданам., собственноручно заполнила отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания, внеся в них заведомо ложные сведения о проживании ФИО14, ФИО15, ФИО16 и ФИО17 по адресу 

<

адрес>-А, после чего собственноручно расписалась в графе «Подпись принимающей стороны» и имеющейся у неё круглой печатью ООО, выданной ей для осуществления трудовых обязанностей, заверила изготовленные ей отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания. Продолжая свой преступный умысел, ФИО1 к., введя в заблуждение знакомую ей оператора связи 1 класса ФИО60, попросила последнюю поставить в подделанных ей отрывных частях бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на иностранных граждан ФИО14 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО15 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО16 ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО17 ДД.ММ.ГГГГ года рождения календарный штемпель указанного отделения почтовой связи с текущей датой для подтверждения направления подделанных ею уведомлений о прибытии данных иностранных гражданин или лиц без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. При этом оператор связи 1 класса ФИО60, не зная о преступных намерениях ФИО1 к., заверила имеющимся у неё календарным штемпелем указанного отделения почтовой связи с текущей датой отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания в графе «отметка о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания», тем самым подтвердив направление ФИО1 к. поддельных уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. Однако фактически ФИО1 к. уведомления о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания на иностранных граждан ФИО14, ФИО15, ФИО16 и ФИО17 в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою, не направляла. При этом ФИО1 к. для подтверждения направления уведомления в ОВМ ОМВД России по г.Новый Уренгой собственноручно подделала подпись ФИО60 в графе «отметка о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания». Далее, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 к., находясь у вышеуказанного 

<

адрес>, сбыла ФИО14, ФИО15, ФИО16 и ФИО17 – поддельные отрывные части бланков уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на их имена, за денежное вознаграждение в сумме 2500 рублей, каждый. 

13). Она же, работая в должности заведующей хозяйством ООО и, выполняя свои вышеизложенные трудовые обязательства, 04 августа 2017 года в нарушение норм ФЗ № 109 - ФЗ от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», а именно: п.2 ч.2 ст.20, согласно которого постановке на учет по месту пребывания подлежит временно проживающий или временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания; ч.1 ст.21, согласно которого основанием для учета по месту пребывания является временное фактическое нахождение иностранного гражданина в месте, не являющемся его местом жительства, либо отсутствие у указанного иностранного гражданина места жительства; п/п. А п. 2 ч.2 ст.22, согласно которого принимающая сторона с соблюдением сроков, установленных Законом представляет уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания в орган миграционного учета непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением или с использованием входящих в состав сети электросвязи средств связи, поставила на учет по месту пребывания граждан Республики Таджикистан: ФИО18 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; ФИО19 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; ФИО20 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем личной подачи ФИО1 к. в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою уведомлений о прибытии вышеуказанных иностранных гражданин по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>-А, при этом ФИО1 к. достоверно осознавала, что данные иностранные граждане по месту пребывания проживать не будет и не предоставляла такой возможности проживания вышеуказанным иностранным гражданам.

14). Она же, работая в должности заведующей хозяйством ООО и, выполняя свои вышеизложенные трудовые обязательства, в нарушение норм ФЗ № 109 - ФЗ от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», а именно: п.2 ч.2 ст.20, согласно которого постановке на учет по месту пребывания подлежит временно проживающий или временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания; ч.1 ст.21, согласно которого основанием для учета по месту пребывания является временное фактическое нахождение иностранного гражданина в месте, не являющемся его местом жительства, либо отсутствие у указанного иностранного гражданина места жительства; п/п. А п. 2 ч.2 ст.22, согласно которого принимающая сторона с соблюдением сроков, установленных Законом представляет уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания в орган миграционного учета непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением или с использованием входящих в состав сети электросвязи средств связи, поставила на учет по месту пребывания граждан Республики Таджикистан: ФИО21 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; ФИО108 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем направления в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою через Новоуренгойский отдел по организации предоставления услуг ГУ ЯНАО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, уведомлений о прибытии вышеуказанных иностранных гражданин по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>-А, при этом ФИО1 к. достоверно осознавала, что данные иностранные граждане по месту пребывания проживать не будут и не предоставляла такой возможности проживания вышеуказанным иностранным гражданам.

15). Она же, 11 августа 2017 года, находясь в помещении вышеуказанного отделения почтовой связи [суммы изъяты] решила подделать официальные документы – отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на иностранных граждан: ФИО22 ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО23 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в целях их сбыта данным иностранным гражданам, собственноручно заполнила отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания, внеся в них заведомо ложные сведения о проживании последних по адресу: 

<

адрес>-А, после чего собственноручно расписалась в графе «Подпись принимающей стороны» и имеющейся у неё круглой печатью ООО, выданной ей для осуществления трудовых обязанностей, заверила изготовленные ей отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания. Далее, ФИО1 к., введя в заблуждение относительно преступного характера своих действий знакомую ей оператора связи 1 класса указанного отделения почтовой связи ФИО60, попросила последнюю поставить в подделанных ей отрывных частях бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на иностранных граждан ФИО22 ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО23 ДД.ММ.ГГГГ года рождения календарный штемпель названного отделения почтовой связи с текущей датой для подтверждения направления подделанных ею уведомлений о прибытии данных иностранных гражданин или лиц без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. При этом оператор связи 1 класса ФИО60, не зная о преступных намерениях ФИО1 к., заверила собственноручной подписью и имеющимся у неё календарным штемпелем с текущей датой отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания в графе «отметка о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания», тем самым, подтвердив направление ФИО1 к. поддельных уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. Однако фактически ФИО1 к. уведомления о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания на иностранных граждан ФИО22 и ФИО23 в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою, не направляла. Далее, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 к., находясь у вышеуказанного 

<

адрес>, сбыла ФИО22 – поддельную отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя последнего, за денежное вознаграждение в сумме 3000 рублей, а также в тот же день, в том же месте сбыла ФИО23 – поддельную отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя последнего, за денежное вознаграждение в сумме 2500 рублей.

16). Она же, работая в должности заведующей хозяйством ООО и, выполняя свои вышеизложенные трудовые обязательства, в нарушение норм ФЗ № 109 - ФЗ от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», а именно: п.2 ч.2 ст.20, согласно которого постановке на учет по месту пребывания подлежит временно проживающий или временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания; ч.1 ст.21, согласно которого основанием для учета по месту пребывания является временное фактическое нахождение иностранного гражданина в месте, не являющемся его местом жительства, либо отсутствие у указанного иностранного гражданина места жительства; п/п. А п. 2 ч.2 ст.22, согласно которого принимающая сторона с соблюдением сроков, установленных Законом представляет уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания в орган миграционного учета непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением или с использованием входящих в состав сети электросвязи средств связи, поставила на учет по месту пребывания иностранных граждан: гражданина Кыргызской Республики ФИО24 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; гражданина Республики Таджикистан ФИО25 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; гражданина Кыргызской Республики ФИО26 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем личной подачи ФИО1 к. в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою, а также путем направления в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою через Новоуренгойский отдел по организации предоставления услуг ГУ ЯНАО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, уведомлений о прибытии вышеуказанных иностранных гражданин по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>-А, при этом ФИО1 к. достоверно осознавала, что данные иностранные граждане по месту пребывания проживать не будет и не предоставляла такой возможности проживания вышеуказанным иностранным гражданам. 

17). Она же, 16 августа 2017 года, находясь в помещении вышеуказанного отделения почтовой связи [суммы изъяты], решила подделать официальные документы – отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на иностранных граждан: ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО28 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО67 Шодибоя ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО29 ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО30 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в целях их сбыта данным иностранным гражданам, собственноручно заполнила отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания, внеся в них заведомо ложные сведения о проживании ФИО27, ФИО28, ФИО63, ФИО29 и ФИО30 по адресу: 

<

адрес>-А, после чего собственноручно расписалась в графе «Подпись принимающей стороны» и имеющейся у неё круглой печатью ООО, выданной ей для осуществления трудовых обязанностей, заверила изготовленные ей отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания. Далее, ФИО1 к., введя в заблуждение знакомую ей оператора связи 1 класса указанного отделения почтовой связи ФИО60, попросила последнюю поставить в подделанных ей отрывных частях бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на названных иностранных граждан календарный штемпель вышеназванного отделения почтовой связи с текущей датой для подтверждения направления подделанных ею уведомлений о прибытии данных иностранных гражданин или лиц без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. При этом оператор связи 1 класса ФИО60, не зная о преступных намерениях ФИО1 к., заверила имеющимся у неё календарным штемпелем с текущей датой отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания в графе «отметка о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания», тем самым подтвердив направление ФИО1 к. поддельных уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. Однако фактически ФИО1 к. уведомления о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания на иностранных граждан ФИО27, ФИО28, ФИО63, ФИО29 и ФИО30 в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою, не направляла. При этом ФИО1 к. для подтверждения направления уведомления в ОВМ ОМВД России по г.Новый Уренгой собственноручно подделала подпись ФИО60 в графе «отметка о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания». Далее, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 к., находясь у вышеуказанного 

<

адрес>, сбыла ФИО27, ФИО28, ФИО63, ФИО29 и ФИО30 – поддельные отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на их имена, за денежное вознаграждение в сумме 10000 рублей.

18). Она же, 17 августа 2017 года находясь в помещении вышеназванного отделения почтовой связи [суммы изъяты] решила подделать официальный документ – отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО31 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в целях его сбыта последнему, собственноручно заполнила отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, внеся в него заведомо ложные сведения о проживании ФИО31 по адресу: 

<

адрес>-А, после чего собственноручно расписалась в графе «Подпись принимающей стороны» и имеющейся у неё круглой печатью ООО, выданной ей для осуществления трудовых обязанностей, заверила изготовленную ей отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания. Далее, ФИО1 к., введя в заблуждение знакомую ей оператора связи 1 класса указанного отделения почтовой связи ФИО60, попросила последнюю поставить в подделанной ей отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО31 ДД.ММ.ГГГГ года рождения календарный штемпель названного отделения почтовой связи с текущей датой для подтверждения направления подделанного ею уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. При этом оператор связи 1 класса ФИО60, не зная о преступных намерениях ФИО1 к., заверила собственноручной подписью и имеющимся у неё календарным штемпелем с текущей датой отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в графе «отметка о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания», тем самым подтвердив направление ФИО1 к. поддельного уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. Однако фактически ФИО1 к. уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО31 в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою, не направляла. Далее, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 к., находясь у вышеназванного 

<

адрес>, сбыла ФИО31 – поддельную отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя последнего, за денежное вознаграждение в сумме 3000 рублей. 

19). Она же, 18 августа 2017 года, находясь в помещении вышеуказанного отделения почтовой связи [суммы изъяты] решила подделать официальный документ – отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО52 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в целях его сбыта ФИО52, собственноручно заполнила отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, внеся в него заведомо ложные сведения о проживании ФИО52 по адресу: 

<

адрес>-А, после чего собственноручно расписалась в графе «Подпись принимающей стороны» и имеющейся у неё круглой печатью ООО, выданной ей для осуществления трудовых обязанностей, заверила изготовленную ей отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания. Далее ФИО1 к., введя в заблуждение знакомую ей оператора связи 1 класса указанного отделения почтовой связи ФИО60, попросила последнюю поставить в подделанной ей отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО52 ДД.ММ.ГГГГ года рождения календарный штемпель названного отделения почтовой связи с текущей датой для подтверждения направления подделанного ею уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. При этом оператор связи 1 класса ФИО60, не зная о преступных намерениях ФИО1 к., заверила собственноручной подписью и имеющимся у неё календарным штемпелем с текущей датой отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в графе «отметка о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания», тем самым подтвердив направление ФИО1 к. поддельного уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. Однако фактически ФИО1 к. уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО52 в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою, не направляла. Далее ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 к находясь у вышеуказанного 

<

адрес> сбыла ФИО52 – поддельную отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя последнего, за денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей. 

20). Она же, 19 августа 2017 года, находясь в помещении вышеназванного отделения почтовой связи [суммы изъяты] решила подделать официальный документ – отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО32 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в целях его сбыта последнему, собственноручно заполнила отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, внеся в него заведомо ложные сведения о проживании ФИО56 У.Т. по адресу: 

<

адрес>-А, после чего собственноручно расписалась в графе «Подпись принимающей стороны» и имеющейся у неё круглой печатью ООО, выданной ей для осуществления трудовых обязанностей, заверила изготовленную ей отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания. Далее ФИО1 к., введя в заблуждение, относительно преступного характера своих действий, знакомую ей оператора связи 1 класса указанного отделения почтовой связи [суммы изъяты] ФИО60, попросила последнюю поставить в подделанной ей отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО32 ДД.ММ.ГГГГ года рождения календарный штемпель названного отделения почтовой связи [суммы изъяты] с текущей датой для подтверждения направления подделанного ею уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. При этом оператор связи 1 класса ФИО60, не зная о преступных намерениях ФИО1 к., заверила собственноручной подписью и имеющимся у неё календарным штемпелем с текущей датой отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в графе «отметка о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания», тем самым подтвердив направление ФИО1 к. поддельного уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. Однако фактически ФИО1 к. уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО56 У.Т. в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою, не направляла. Далее ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 к., находясь у вышеуказанного 

<

адрес>, сбыла ФИО56 У.Т. – поддельную отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя последнего, за денежное вознаграждение в сумме 4000 рублей. 

21). Она же, 21 августа 2017 года, находясь в помещении вышеназванного отделения почтовой связи [суммы изъяты] решила подделать официальный документ – отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО40 Замиры ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в целях его сбыта ФИО64, действуя умышленно и целенаправленно, собственноручно заполнила отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, внеся в него заведомо ложные сведения о проживании ФИО64 по адресу: 

<

адрес>-А, после чего собственноручно расписалась в графе «Подпись принимающей стороны» и имеющейся у неё круглой печатью ООО, выданной ей для осуществления трудовых обязанностей, заверила изготовленную ей отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания. Далее ФИО1 к., введя в заблуждение, относительно преступного характера своих действий, знакомую ей оператора связи 1 класса указанного отделения почтовой связи [суммы изъяты] ФИО60, попросила последнюю поставить в подделанной ей отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя последней календарный штемпель названного отделения почтовой связи [суммы изъяты] с текущей датой для подтверждения направления подделанного ею уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. При этом оператор связи 1 класса ФИО60, не зная о преступных намерениях ФИО1 к., заверила собственноручной подписью и имеющимся у неё календарным штемпелем с текущей датой отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в графе «отметка о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания», тем самым подтвердив направление ФИО1 к. поддельного уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. Однако фактически ФИО1 к. уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО64 в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою, не направляла. Далее ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 к., находясь у вышеназванного 

<

адрес>, сбыла ФИО64 – поддельную отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя последней, за денежное вознаграждение в сумме 4000 рублей.

22). Она же, работая в должности заведующей хозяйством ООО и, выполняя свои вышеизложенные трудовые обязательства, в нарушение норм ФЗ № 109 - ФЗ от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», а именно: п.2 ч.2 ст.20, согласно которого постановке на учет по месту пребывания подлежит временно проживающий или временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания; ч.1 ст.21, согласно которого основанием для учета по месту пребывания является временное фактическое нахождение иностранного гражданина в месте, не являющемся его местом жительства, либо отсутствие у указанного иностранного гражданина места жительства; п/п. А п. 2 ч.2 ст.22, согласно которого принимающая сторона с соблюдением сроков, установленных Законом представляет уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания в орган миграционного учета непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением или с использованием входящих в состав сети электросвязи средств связи, поставила на учет по месту пребывания гражданина Республики Таджикистан ФИО33 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ путем личной подачи ФИО1 к. в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою, уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>-А, при этом ФИО1 к. достоверно осознавала, что данный иностранный гражданин по месту пребывания проживать не будет и не предоставляла такой возможности проживания вышеуказанному иностранному гражданину.

23). Она же, 23 августа 2017 года находясь в помещении вышеназванного отделения почтовой связи [суммы изъяты] решила подделать официальные документы – отрывную часть бланков уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на иностранных граждан: ФИО34 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО35 угли ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО36 ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО37 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, собственноручно заполнила отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания, внеся в них заведомо ложные сведения о проживании ФИО34, ФИО35у., ФИО36 и ФИО4 по адресу: 

<

адрес>-А, после чего собственноручно расписалась в графе «Подпись принимающей стороны» и имеющейся у неё круглой печатью ООО, выданной ей для осуществления трудовых обязанностей, заверила изготовленные ей отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания. Далее ФИО1 к., введя в заблуждение, относительно преступного характера своих действий, знакомую ей оператора связи 1 класса указанного отделения почтовой связи [суммы изъяты] ФИО60, попросила последнюю поставить в подделанных ею отрывных частях бланков уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на иностранных граждан ФИО34 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО35 угли ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО36 ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО37 ДД.ММ.ГГГГ года рождения календарный штемпель названного отделения почтовой связи [суммы изъяты] с текущей датой для подтверждения направления подделанного ею уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. При этом оператор связи 1 класса ФИО60, не зная о преступных намерениях ФИО1 к., заверила собственноручной подписью и имеющимся у неё календарным штемпелем с текущей датой отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в графе «отметка о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания», тем самым подтвердив направление ФИО1 к. поддельного уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. Однако фактически ФИО1 к. уведомления о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания на иностранных граждан ФИО34, ФИО35у., ФИО36 и ФИО4 в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою, не направляла. При этом ФИО1 к. для подтверждения направления уведомления в ОВМ ОМВД России по г.Новый Уренгой собственноручно подделала подпись ФИО60 в графе «отметка о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания». Далее ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 к., находясь у вышеуказанного 

<

адрес>, сбыла ФИО66 и ФИО35у. – поддельные отрывные части бланков уведомления о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имена последних, за денежное вознаграждение в сумме 5000 рублей. В тот же день в том же месте сбыла ФИО36 – поддельную отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя последнего, за денежное вознаграждение в сумме 3000 рублей, а также сбыла ФИО36 – поддельную отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО37 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, за денежное вознаграждение в сумме 2500 рублей.

24). Она же, работая в должности заведующей хозяйством ООО и, выполняя свои вышеизложенные трудовые обязательства, 26 августа 2017 года в нарушение норм ФЗ № 109 - ФЗ от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», а именно: п.2 ч.2 ст.20, согласно которого постановке на учет по месту пребывания подлежит временно проживающий или временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания; ч.1 ст.21, согласно которого основанием для учета по месту пребывания является временное фактическое нахождение иностранного гражданина в месте, не являющемся его местом жительства, либо отсутствие у указанного иностранного гражданина места жительства; п/п. А п. 2 ч.2 ст.22, согласно которого принимающая сторона с соблюдением сроков, установленных Законом представляет уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания в орган миграционного учета непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением или с использованием входящих в состав сети электросвязи средств связи, поставила на учет по месту пребывания иностранного гражданина ФИО38 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем направления в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою, через вышеназванный Новоуренгойский отдел по организации предоставления услуг ГУ ЯНАО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», уведомления о прибытии вышеуказанного иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>-А, при этом ФИО1 к. достоверно осознавала, что данные иностранные граждане по месту пребывания проживать не будет и не предоставляла такой возможности проживания вышеуказанному иностранному гражданину.

25). Она же, работая в должности заведующей хозяйством ООО и, выполняя свои вышеизложенные трудовые обязательства, 29 августа 2017 года в нарушение норм ФЗ № 109 - ФЗ от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», а именно: п.2 ч.2 ст.20, согласно которого постановке на учет по месту пребывания подлежит временно проживающий или временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания; ч.1 ст.21, согласно которого основанием для учета по месту пребывания является временное фактическое нахождение иностранного гражданина в месте, не являющемся его местом жительства, либо отсутствие у указанного иностранного гражданина места жительства; п/п. А п. 2 ч.2 ст.22, согласно которого принимающая сторона с соблюдением сроков, установленных Законом представляет уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания в орган миграционного учета непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением или с использованием входящих в состав сети электросвязи средств связи, поставила на учет по месту пребывания иностранных граждан: гражданина Кыргызской Республики ФИО39 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; гражданина Республики Таджикистан ФИО113 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем личной подачи ФИО1 к. в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою уведомлений о прибытии вышеуказанных иностранных гражданин по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>-А, при этом ФИО1 к. достоверно осознавала, что данные иностранные граждане по месту пребывания проживать не будет и не предоставляла такой возможности проживания вышеуказанным иностранным гражданам. 

26). Она же, работая в должности заведующей хозяйством ООО и, выполняя свои вышеизложенные трудовые обязательства, 06 сентября 2017 года в нарушение норм ФЗ № 109 - ФЗ от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», а именно а именно: п.2 ч.2 ст.20, согласно которого постановке на учет по месту пребывания подлежит временно проживающий или временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания; ч.1 ст.21, согласно которого основанием для учета по месту пребывания является временное фактическое нахождение иностранного гражданина в месте, не являющемся его местом жительства, либо отсутствие у указанного иностранного гражданина места жительства; п/п. А п. 2 ч.2 ст.22, согласно которого принимающая сторона с соблюдением сроков, установленных Законом представляет уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания в орган миграционного учета непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением или с использованием входящих в состав сети электросвязи средств связи, поставила на учет по месту пребывания гражданина Республики Таджикистан ФИО41 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ путем личной подачи ФИО1 к. в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>-А, при этом ФИО1 к. достоверно осознавала, что данный иностранный гражданин по месту пребывания проживать не будет и, не предоставляла такой возможности проживания вышеуказанному иностранному гражданину. 

27). Она же, работая в должности заведующей хозяйством ООО и, выполняя свои вышеизложенные трудовые обязательства, 07 сентября 2017 года в нарушение норм ФЗ № 109 - ФЗ от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», а именно: п.2 ч.2 ст.20, согласно которого постановке на учет по месту пребывания подлежит временно проживающий или временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания; ч.1 ст.21, согласно которого основанием для учета по месту пребывания является временное фактическое нахождение иностранного гражданина в месте, не являющемся его местом жительства, либо отсутствие у указанного иностранного гражданина места жительства; п/п. А п. 2 ч.2 ст.22, согласно которого принимающая сторона с соблюдением сроков, установленных Законом представляет уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания в орган миграционного учета непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением или с использованием входящих в состав сети электросвязи средств связи, поставила на учет по месту пребывания граждан Республики Таджикистан: ФИО42 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; ФИО43 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем направления в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою через вышеназванный Новоуренгойский отдел по организации предоставления услуг ГУ ЯНАО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», уведомлений о прибытии вышеуказанных иностранных гражданин по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>-А, при этом ФИО1 к. достоверно осознавала, что данные иностранные граждане по месту пребывания проживать не будет и не предоставляла такой возможности проживания вышеуказанным иностранным гражданам. 

28). Она же, 08 сентября 2017 года находясь в помещении вышеназванного отделения почтовой связи [суммы изъяты] решила подделать официальные документы – отрывную часть бланков уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на иностранных граждан: ФИО44 ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО45 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в целях их сбыта данным иностранным гражданам, собственноручно заполнила отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания, внеся в них заведомо ложные сведения о проживании ФИО44 и ФИО45 по адресу: 

<

адрес>-А, после чего собственноручно расписалась в графе «Подпись принимающей стороны» и имеющейся у неё круглой печатью ООО, выданной ей для осуществления трудовых обязанностей, заверила изготовленную ей отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания. Далее ФИО1 к., введя в заблуждение, относительно преступного характера своих действий, знакомую ей оператора связи 1 класса указанного отделения почтовой связи [суммы изъяты] ФИО60, попросила последнюю поставить в подделанной ей отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на иностранных граждан ФИО44 ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО45 ДД.ММ.ГГГГ года рождения календарный штемпель названного отделения почтовой связи [суммы изъяты] с текущей датой для подтверждения направления подделанного ею уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. При этом оператор связи 1 класса ФИО60, не зная о преступных намерениях ФИО1 к., заверила собственноручной подписью и имеющимся у неё календарным штемпелем с текущей датой отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в графе «отметка о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания», тем самым подтвердив направление ФИО1 к. поддельного уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. Однако фактически ФИО1 к. уведомления о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания на иностранных граждан ФИО44 и ФИО45 в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою, не направляла. При этом ФИО1 к. для подтверждения направления уведомления в ОВМ ОМВД России по г.Новый Уренгой собственноручно подделала подпись ФИО60 в графе «отметка о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания». Далее ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 к., находясь у вышеназванного 

<

адрес>, сбыла ФИО44 – поддельную отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя последнего, за денежное вознаграждение в сумме 2500 рублей. Также, ДД.ММ.ГГГГ в том же месте, сбыла ФИО45 – поддельную отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя последнего, за денежное вознаграждение в сумме 2500 рублей. 

29). Она же, 14 сентября 2017 года находясь в помещении вышеназванного отделения почтовой связи [суммы изъяты] решила подделать официальный документ – отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО46 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в целях его сбыта последнему, собственноручно заполнила отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, внеся в него заведомо ложные сведения о проживании ФИО46 по адресу: 

<

адрес>-А, после чего собственноручно расписалась в графе «Подпись принимающей стороны» и имеющейся у неё круглой печатью ООО, выданной ей для осуществления трудовых обязанностей, заверила изготовленную ей отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания. Далее ФИО1 к., введя в заблуждение, относительно преступного характера своих действий, знакомую ей оператора связи 1 класса указанного отделения почтовой связи [суммы изъяты] ФИО60, попросила последнюю поставить в подделанной ей отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО46 ДД.ММ.ГГГГ года рождения календарный штемпель названного отделения почтовой связи [суммы изъяты] с текущей датой для подтверждения направления подделанного ею уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. При этом оператор связи 1 класса ФИО60, не зная о преступных намерениях ФИО1 к., заверила собственноручной подписью и имеющимся у неё календарным штемпелем с текущей датой отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в графе «отметка о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания», тем самым подтвердив направление ФИО1 к. поддельного уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. Однако фактически ФИО1 к. уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО46 в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою, не направляла. При этом ФИО1 к. для подтверждения направления уведомления в ОВМ ОМВД России по г.Новый Уренгой собственноручно подделала подпись ФИО60 в графе «отметка о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания». Далее ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 к., находясь у вышеназванного 

<

адрес>, сбыла ФИО46 – поддельную отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя последнего, за денежное вознаграждение в сумме 2000 рублей. 

30). Она же, работая в должности заведующей хозяйством ООО и, выполняя свои вышеизложенные трудовые обязательства, 20 сентября 2017 года в нарушение норм ФЗ № 109 - ФЗ от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», а именно: п.2 ч.2 ст.20, согласно которого постановке на учет по месту пребывания подлежит временно проживающий или временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания; ч.1 ст.21, согласно которого основанием для учета по месту пребывания является временное фактическое нахождение иностранного гражданина в месте, не являющемся его местом жительства, либо отсутствие у указанного иностранного гражданина места жительства; п/п. А п. 2 ч.2 ст.22, согласно которого принимающая сторона с соблюдением сроков, установленных Законом представляет уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания в орган миграционного учета непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением или с использованием входящих в состав сети электросвязи средств связи, поставила на учет по месту пребывания иностранного гражданина ФИО47 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем направления в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою через вышеуказанный Новоуренгойский отдел по организации предоставления услуг ГУ ЯНАО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», уведомления о прибытии вышеуказанного иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>-А, при этом ФИО1 к. достоверно осознавала, что данные иностранные граждане по месту пребывания проживать не будет и не предоставляла такой возможности проживания вышеуказанному иностранному гражданину. 

31). Она же 21 сентября 2017 года находясь в помещении вышеназванного отделения почтовой связи [суммы изъяты] решила подделать официальные документы – отрывную часть бланков уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на иностранных граждан: ФИО48 ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО49 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в целях их сбыта данным иностранным гражданам, введя в заблуждение знакомую ей оператора связи 1 класса указанного отделения почтовой связи [суммы изъяты] ФИО60, попросила последнюю поставить не заполненной отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания календарный штемпель вышеуказанного отделения почтовой связи [суммы изъяты] с текущей датой для подтверждения направления подделанного ею уведомления о прибытии иностранного гражданина или лиц без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою. При этом оператор связи 1 класса ФИО60, не зная о преступных намерениях ФИО1 к., заверила имеющимся у неё календарным штемпелем с текущей датой отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания в графе «отметка о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания», тем самым подтвердив направление ФИО1 к. поддельного уведомления о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания в ОВМ ОМВД РФ по 

<

адрес>. Далее ФИО1 к,. с использованием копировального аппарата, откопировала данную отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания с имеющимся на ней оттиском календарного штемпеля 

<

данные изъяты>, после чего собственноручно заполнила отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания, внеся в них заведомо ложные сведения о проживании ФИО48 и ФИО49 по адресу: 

<

адрес>-А, после чего собственноручно расписалась в графе «Подпись принимающей стороны» и имеющейся у неё круглой печатью ООО, выданной ей для осуществления трудовых обязанностей, заверила изготовленные ей отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания. Далее ФИО1 к., для подтверждения направления уведомления в ОВМ ОМВД России по г.Новый Уренгой, собственноручно подделала подпись ФИО60 в графе «отметка о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания». Однако фактически ФИО1 к. уведомления о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания на иностранных граждан ФИО48 и ФИО49 в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою, не направляла. Далее ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 к., находясь у вышеназванного 

<

адрес>, сбыла ФИО49 – поддельную отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя последнего, за денежное вознаграждение в сумме 3000 рублей. После чего ДД.ММ.ГГГГ она, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сбыла ФИО48 – поддельную отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ДД.ММ.ГГГГ на имя последнего, за денежное вознаграждение в сумме 2500 рублей.

32). Она же, являясь гражданкой РФ и, будучи постоянно зарегистрированной в жилом помещении - 

<

адрес>, 19 мая 2017 года в нарушение норм ФЗ № 109 - ФЗ от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», а именно: п.2 ч.2 ст.20, согласно которого постановке на учет по месту пребывания подлежит временно проживающий или временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания; ч.1 ст.21, согласно которого основанием для учета по месту пребывания является временное фактическое нахождение иностранного гражданина в месте, не являющемся его местом жительства, либо отсутствие у указанного иностранного гражданина места жительства; п/п. А п. 2 ч.2 ст.22, согласно которого принимающая сторона с соблюдением сроков, установленных Законом представляет уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания в орган миграционного учета непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением или с использованием входящих в состав сети электросвязи средств связи, поставила на учет по месту пребывания гражданина Кыргызской Республики ФИО50 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ путем личной подачи ФИО1 к. в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою, уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>, при этом ФИО1 к. достоверно осознавала, что данный иностранный гражданин по месту пребывания проживать не будет и не предоставляла такой возможности проживания вышеуказанному иностранному гражданину.

Кроме того, она же, являясь гражданкой РФ и, будучи постоянно зарегистрированной в жилом помещении - 

<

адрес>, 22 сентября 2017 года в нарушение норм ФЗ № 109 - ФЗ от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», а именно: п.2 ч.2 ст.20, согласно которого постановке на учет по месту пребывания подлежит временно проживающий или временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания; ч.1 ст.21, согласно которого основанием для учета по месту пребывания является временное фактическое нахождение иностранного гражданина в месте, не являющемся его местом жительства, либо отсутствие у указанного иностранного гражданина места жительства; п/п. А п. 2 ч.2 ст.22, согласно которого принимающая сторона с соблюдением сроков, установленных Законом представляет уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания в орган миграционного учета непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением или с использованием входящих в состав сети электросвязи средств связи, поставила на учет по месту пребывания гражданина Кыргызской Республики ФИО51 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ путем направления в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою через вышеназванный Новоуренгойский отдел по организации предоставления услуг ГУ ЯНАО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», уведомлений о прибытии вышеуказанных иностранных гражданин по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>, при этом ФИО1 к. достоверно осознавала, что данный иностранный гражданин по месту пребывания проживать не будет и не предоставляла такой возможности проживания вышеуказанному иностранному гражданину. 

Кроме того, она же, являясь гражданкой РФ и будучи постоянно зарегистрированной в жилом помещении - 

<

адрес>, 09 января 2018 года в нарушение норм ФЗ № 109 - ФЗ от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», а именно: п.2 ч.2 ст.20, согласно которого постановке на учет по месту пребывания подлежит временно проживающий или временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания; ч.1 ст.21, согласно которого основанием для учета по месту пребывания является временное фактическое нахождение иностранного гражданина в месте, не являющемся его местом жительства, либо отсутствие у указанного иностранного гражданина места жительства; п/п. А п. 2 ч.2 ст.22, согласно которого принимающая сторона с соблюдением сроков, установленных Законом представляет уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания в орган миграционного учета непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением или с использованием входящих в состав сети электросвязи средств связи, поставила на учет по месту пребывания граждан Кыргызской Республики: ФИО50 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; ФИО51 ДД.ММ.ГГГГ года рождения на период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ путем личной подачи ФИО1 к. в ОВМ ОМВД РФ по г.Новому Уренгою, уведомления о прибытии иностранного гражданина по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>, при этом ФИО1 к. достоверно осознавала, что данный иностранный гражданин по месту пребывания проживать не будет и не предоставляла такой возможности проживания вышеуказанному иностранному гражданину. 

В судебном заседании подсудимая ФИО1 к. вину свою признала полностью, показала суду, что обвинение ей понятно, с обвинением согласна, своё ходатайство о проведении особого порядка судебного разбирательства по уголовному делу поддерживает.

Судом установлено, что ФИО1 к. заявила ходатайство добровольно, после консультации с защитником, характер и последствия заявленного ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовному делу осознает и понимает.

Возражений от участников процесса на проведение особого порядка судебного разбирательства по уголовному делу не поступило.

Обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО1 к., обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

С учетом изложенного, суд полагает признать вину ФИО1 к. в совершении указанных преступлений доказанной, в связи с чем, действия ФИО1 к. суд квалифицирует:

- по 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 16, 22, 24, 25, 26, 27, 30 и 32 эпизодам, по каждому эпизоду - по ст. 322.3 УК РФ, как фиктивная постановка на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской федерации, 

- по 2, 4, 10, 12, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 28, 29 и 31 эпизодам, по каждому эпизоду - по ч. 1 ст. 327 УК РФ, как подделка иного официального документа, предоставляющего права и освобождающего от обязанностей, и сбыт такого документа.

При назначении вида и размера наказания суд учитывает, что ФИО1 к. совершила преступления небольшой тяжести, направленные против порядка управления, характеризуется положительно.

Обстоятельства, отягчающие наказание, предусмотренные ст. 63 УК РФ, по делу не установлены.

Обстоятельствами, смягчающими наказание в отношении ФИО1 к. суд, в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ признает явку с повинной, а также активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в даче подробных, детальных, самоизобличающих показаний (т. 17 л.д. 122-175), в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ наличие малолетнего ребенка, а так же в соответствии с ч. 2 ст. 62 УК РФ наличие у неё на иждивении двоих несовершеннолетних детей. 

При таких обстоятельствах, с учетом характера действий ФИО1 к., а так же степени общественной опасности, совершенных ею преступлений, наличия смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, материального положения виновной, влияния назначаемого наказания на ее исправление и условия жизни ее семьи, в целях предупреждения совершения новых преступлений, суд полагает назначить ФИО1 к. наказание, по каждому преступлению, предусмотренному ст. 322.3 УК РФ, в соответствии со ст. 46 УК РФ, в виде штрафа, по каждому преступлению, предусмотренному ч. 1 ст. 327 УК РФ, в виде ограничения свободы, с установлением, согласно ст. 53 УК РФ, следующих обязанностей и ограничений: не выезжать за пределы территории муниципального образования г. Новый Уренгой, не менять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, являться в указанный орган один раз в месяц для регистрации. Оснований для назначения иного, более строгого вида наказания, предусмотренного санкцией данной статьи, суд не находит.

При определении размера штрафа, суд учитывает помимо тяжести содеянного, имущественное положение ФИО1 к., которая, имеет доход и одна материально обеспечивает троих детей. 

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного и являющихся основанием для применения положений ст. 64 УК РФ, по делу не установлено.

В соответствии со ст. 81-82 УПК РФ, вещественные доказательства:

- отрывные части бланков уведомления о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания, - следует хранить при материалах уголовного дела;

- 4 журнала учета проживающих и прибывающих лиц в общежитии, по адресу: 

<

адрес>-А, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ФИО53 России на транспорте, следует уничтожить;

- 2 круглые печати ООО, журналы выдачи именных вещей ОПС [суммы изъяты] Новоуренгойского почтамта, журнал учета оттисков круглых календарных штемпелей, три круглых календарных штемпеля почтового отделения [суммы изъяты] ([суммы изъяты]) Новоуренгойского почтамта УФПС ЯНАО – Филиала ФГУП «Почта России», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ФИО53 России на транспорте, следует вернуть по принадлежности собственникам;

В связи с рассмотрением уголовного дела в особом порядке, в соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ ФИО1 к. следует освободить от взыскания процессуальных издержек, а именно сумм, подлежащих выплате адвокату, участвовавшему в качестве защитника в уголовном деле.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 к. признать виновной в совершении: 

- восемнадцати преступлений, предусмотренных ст. 322.3 УК РФ и назначить ей по каждому преступлению наказание в виде штрафа в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей;

- четырнадцати преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 327 УК РФ и назначить ей по каждому преступлению наказание в виде ограничения свободы на срок 4 (четыре) месяца.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путём поглощения менее строгого наказания более строгим, окончательно назначить ФИО54 наказание в виде ограничения свободы на срок 7 (семь) месяцев.

На период исполнения указанного наказания, в отношении ФИО1 к. следует установить следующие обязанности и ограничения: не выезжать за пределы территории муниципального образования г. Новый Уренгой, не менять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, являться в указанный орган один раз в месяц для регистрации.

Меру пресечения ФИО1 к., подписка о невыезде и надлежащем поведении, по вступлению приговора суда в законную силу – отменить.

Освободить ФИО1 к. от взыскания процессуальных издержек, а именно сумм, подлежащих выплате адвокату, участвовавшему в уголовном деле в ходе судебного разбирательства в качестве защитника по назначению суда.

Вещественные доказательства:

- отрывные части бланков уведомления о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства в место пребывания, - хранить при материалах уголовного дела;

- 4 журнала учета проживающих и прибывающих лиц в общежитии, по адресу: 

<

адрес>-А, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ФИО53 России на транспорте, - уничтожить;

- 2 круглые печати ООО, журналы выдачи именных вещей ОПС [суммы изъяты] Новоуренгойского почтамта, журнал учета оттисков круглых календарных штемпелей, три круглых календарных штемпеля почтового отделения [суммы изъяты] ([суммы изъяты]) Новоуренгойского почтамта УФПС ЯНАО – Филиала ФГУП «Почта России», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ФИО53 России на транспорте, - вернуть по принадлежности собственникам;

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в суд Ямало-Ненецкого автономного округа с подачей апелляционных жалоб и представлений в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением ст. 317 УПК РФ, через Новоуренгойский городской суд, а осужденному в тот же срок со дня получении копии приговора суда. В случае подачи апелляционных жалоб, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем следует указать в апелляционной жалобе. Также осужденный может ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в случае подачи апелляционного представления либо апелляционных жалоб другими участниками уголовного судопроизводства в течение 10 суток со дня получения их копий.

Председательствующий Р.Р. Гареев